2021 年 4 月 28 日

公益社団法人日本語教育学会

北陸・中部・近畿ブロック

普通会員各位

                                                   公益社団法人日本語教育学会

                           第 5 回代議員選挙管理委員会

北陸・中部・近畿ブロックの代議員選挙投票のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さる 2 月 22 日付け「第 5 回代議員選挙のご案内」でお知らせしましたとおり、本学会は

代議員制をとっており、本年は代議員改選の年となっております。

  代議員は普通会員 100 名に対して 1 名の割合で選出されますところ、このたびの第 5 回

代議員選挙においては代議員総数は 38 名、うち、北陸・中部・近畿ブロックについては代

議員数 10 名を選出することになりました。

 ブロックごとの代議員立候補（地域ブロック運営委員の推薦を含む）は、4 月 16 日の期

限をもって締め切りました。その結果、北陸・中部・近畿ブロックにおいては別表「北陸・

中部・近畿ブロック立候補者公報」のとおり、10 名の会員が立候補されましたのでお知ら

せいたします。

なお、選挙規程（「代議員選出手続に関する規程」第 22 条）に基づき、立候補者が信任

されたものとして、北陸・中部・近畿ブロックにおいては、選挙投票は行われません。

敬具

この件に関連した質問等については、下記にお問い合わせください。

〒101-0065 東京都千代田区西神田 2-4-1 東方学会 2F

  TEL 〈国内〉03-3262-4291  〈海外〉81-3-3262-4291

  FAX 〈国内〉03-5216-7552  〈海外〉81-3-5216-7552

 E-mail:〈代議員選挙〉senkyo@nkg.or.jp

  〈事務局〉office@nkg.or.jp

公益社団法人日本語教育学会 第 5 回代議員選挙（2021 年）

北陸・中部・近畿ブロック立候補者公報

【北陸・中部・近畿ブロック代議員数１０名】

（記載順序は五十音順）

氏  名 有田 佳代子 氏  名 和泉元 千春

現  職 新潟大学 准教授 現  職 奈良教育大学 准教授

氏  名 岩﨑 典子 氏  名 坂口 昌子

現  職 南山大学 教授 現  職 京都外国語大学 教授

氏  名 嶋津 百代 氏  名 俵山 雄司

現  職 関西大学 教授 現  職 名古屋大学 准教授

氏  名 遠山 千佳 氏  名 中河 和子

現  職 立命館大学 教授 現  職 トヤマ・ヤポニカ 代表理事

氏  名 藤田 裕一郎 氏  名 本田 弘之

現  職 朝日大学 講師 現  職
北陸先端科学技術大学院大学

教授